
 
   

 
 

Unione Europea 
Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale 

 
IS T I T U T O  CO M P R E N S I V O  S T A T A LE  

A D  I N D I R I Z Z O  M U S I C A LE  
“SA B A T I N O  M I N U C C I”  

Via Domenico Fontana 136  80128 – Napoli 
Tel. e fax. 0815463443 - 0813722330 

Cod. Fisc.80038020634 
@mail: naic825009@istruzione.it  

@pec: naic825009@pec.istruzione.it  
 

 

 
                                               Al Sito web - albo  - atti 

 
All’ USR Campania Ufficio VI  
Ambito territoriale di Napoli 

usp.na@istruzione.it 
 infanziaprimaria.na@istruzione.it 

reclutamentoprimaria.na@istruzione.it 
drca.reclutamento@istruzione.it 

 
Alle Scuole di Napoli  

elementari.na@istruzione.it 
comprensivi.na@istruzione.it  

 
OGGETTO: Avviso di Interpello per il reclutamento di n.1 docente su cl.conc.ADEE   Sostegno  Sc. Primaria  
                    per n.12 h settimanali, ai sensi dell’articolo 13, c. 23, OM 88/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 88/2024 ed in particolare l’art.13 c. 23; 
VISTA la circolare annuale sulle supplenze a.s. 2024/2025 prot. 115135 del 25/07/2024;  
VISTO il CCNL 2019-2021; 
VISTO il decreto USR Campania Ufficio VI A.T. di Napoli prot.n.U.0000195.08.01.2025 con l’assegnazione di 
ulteriori 12 ore di sostegno didattico in esecuzione di provvedimento giurisdizionale TAR Campania; 
VISTO che risultano esaurite le GAE e le GPS come da Circolare M.I.M. – U.S.R. per la Campania – Ufficio VI – A.T. 
di Napoli Prot.16828 del 03/10/2024; 
TENUTO CONTO che risultano esaurite le graduatorie di Sostegno Scuola primaria dello scrivente Istituto e delle 
Scuole Viciniore ; 
CONSIDERATA la necessità di effettuare un avviso finalizzato al reclutamento di docenti in possesso della relativa 
specializzazione per l’insegnamento su posto sostegno Scuola Primaria ADEE come in oggetto; 

 
EMETTE 

avviso per l’individuazione e il reclutamento di personale docente per il conferimento della seguente supplenza: 
n.12 ore di sostegno scuola primaria ADEE (con titolo di specializzazione conseguito esclusivamente per la scuola 
primaria) dal 14/01/2025 e fino al termine delle lezioni 07/06/2025. 

                   
DETERMINA 

di voler assegnare la supplenza unicamente agli aspiranti forniti di: 

               Specializzazione di sostegno scuola primaria unitamente al Titolo di studio di accesso alla GPS. 
                

mailto:naic825009@istruzione.it
mailto:naic825009@pec.istruzione.it
mailto:usp.na@istruzione.it
mailto:%20infanziaprimaria.na@istruzione.it
mailto:reclutamentoprimaria.na@istruzione.it
mailto:drca.reclutamento@istruzione.it
mailto:elementari.na@istruzione.it
mailto:comprensivi.na@istruzione.it




 

  
 

Il riscontro al presente avviso, dovrà pervenire, utilizzando la modulistica allegata al presente Avviso, 
corredata di copia del documento di riconoscimento e C.V., ai seguenti indirizzi e-mail: 
naic825009@istruzione.it – naic825009@pec.istruzione.it, con oggetto: “Interpello Docente ADEE 12 ore” 
entro e non oltre le ore 13:00 del 13/01/2025.  

In caso di più riscontri da parte di docenti in possesso della specializzazione per l ‘ insegnamento su posto 
Sostegno primaria, l’individuazione sarà effettuata sulla base del punteggio conseguito. In caso di parità di 
punteggio, sarà individuato il docente con minore età anagrafica. 
 
Sarà soggetto a puntuale verifica il possesso dei requisiti richiesti e dichiarati nell’istanza di disponibilità, ivi 
compresi gli estremi del conseguimento dei titoli di studio e di specializzazione al sostegno. 
 
Si precisa che verranno prese in considerazione unicamente le domande con allegato il titolo di 
specializzazione per la classe di concorso indicata in oggetto. 
 
La convocazione sarà effettuata tramite telefonata al numero di cellulare fornito dal docente. In caso di 
mancata risposta a due chiamate, si procederà all’interpello telefonico del nominativo successivo. 
 
La presa di servizio dovrà avvenire entro 24 ore dall’accettazione. La rinuncia o la mancata assunzione in 
servizio entro il termine assegnato comporta l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 dell’ O.M. 
88/2024. 
 
Ai sensi del decreto legislativo 196/2003 e del regolamento UE 679/2016, come armonizzato con il decreto 
legislativo 101/2018, si informano gli interessati che il trattamento dei dati personali contenuti nelle istanze 
inviate in riposta al presente avviso verranno registrati in un apposito archivio utilizzato solo ai fini 
dell’espletamento della procedura di conferimento delle supplenze e saranno cancellati al termine del 
corrente anno scolastico, al momento della cessazione dell’interesse pubblico per il quale sono stati raccolti 
e trattati. Ai soggetti che presenteranno l’istanza disponibilità sono riconosciuti i diritti di cui al D.Lvo del 30 
giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, in particolare il diritto di accedere ai propri dati personali, di 
chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della 
legge, nonché di opporsi al loro trattamento, per motivi legittimi, rivolgendo le richieste al dirigente 
scolastico di questa istituzione scolastica, titolare del trattamento dei dati. L’eventuale rifiuto al 
trattamento dei dati comporta l’automatica esclusione dalla procedura oggetto del presente avviso 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Maria Conte 
     Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:naic825009@istruzione.it
mailto:naic825009@pec.istruzione.it,


 

  
 

 

MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI SUPPLENZA 

DA CONFERIRSI FUORI GRADUATORIA DI ISTITUTO 

 

Il sottoscritto _______________________, nato a ___________________ il_____________ 

C.F._______________________________, residente a ______________________________ 

Via ________________________________________________________ n._____________ 

Telefono cellulare____________________ E-mail __________________________________ 

COMUNICA 

di essere interessato al conferimento di una supplenza per l’insegnamento di 

 

 

A tal fine, ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i., consapevole delle sanzioni anche di natura penale 

previste dalla vigente normativa in caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità di essere in possesso dei requisiti previsti: 

❑ O.M. 88/2024 Art. 3 c.10 lettera A (specifico titolo di specializzazione sul sostegno) 

❑ di essere inserito nelle GPS della provincia di ____________________ per le medesime 

tipologie di supplenze del presente avviso 

❑ di non essere inserito in GPS provinciali. 

Dichiara inoltre, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000: 

- di non essere stato dispensato dal servizio ai sensi dell'articolo 439 del D.lgs. n. 297/1994 

per mancato superamento del periodo di prova 

- di non essere stato dispensato dal servizio per incapacità didattica ai sensi dell’articolo 512 

del D.lgs. n. 297/1994 

- di essere cittadino italiano o dell’Unione europea e, in tal caso, di avere una adeguata 

conoscenza della lingua italiana 

- di avere un’età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 67 al 1° settembre 2024 

- di godere dei diritti civili e politici nel Paese di cittadinanza 

- di non essere escluso dall’elettorato politico attivo 

- di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica 

amministrazione per persistente insufficiente rendimento 

- di non essere stato dichiarato decaduto da un impiego statale, ai sensi dell’articolo 127, 

primo comma, lettera d) del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, per aver conseguito l’impiego 

mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile 

- di non essere temporaneamente inabilitato o interdetto, per il periodo di durata 

dell’inabilità o dell’interdizione 



 

  
 

- di non essere stato licenziato dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione per giusta 

causa o giustificato motivo soggettivo ovvero di non essere incorso nella sanzione 

disciplinare del licenziamento con o senza preavviso, ovvero della destituzione 

- di essere fisicamente idoneo allo svolgimento delle funzioni proprie del personale docente 

- di non essere dipendente dello Stato o di enti pubblici collocato a riposo, in applicazione di 

disposizioni di carattere transitorio o speciale 

- di non trovarsi in una delle condizioni ostative di cui al Decreto Legislativo 31 dicembre 

2012 n. 235 

- di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali 

- di non essere incorso nella sanzione disciplinare della sospensione dal servizio ovvero di 

non essere destinatario di provvedimenti di sospensione cautelare dal servizio 

- di essere consapevole di essere ammesso nelle graduatorie con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione 

- di essere consapevole che l’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 

requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni 

ostative di cui all’O.M. n. 88 del 2024 

- di non avere procedimenti penali pendenti, in Italia e/o all’estero, ovvero di avere pendenti 

i seguenti procedimenti: ________________________________________ 

- di essere iscritto/a nelle liste elettorali del comune di ___________________ 

- di non avere riportato condanne penali (anche se sono stati concessi amnistia, indulto, 

condono) in Italia e/o all’estero, ovvero di aver riportato le seguenti condanne 

____________________________________________________________ 

- di essere consapevole delle sanzioni previste in caso di dichiarazione mendace. 

 

Allega alla presente: 

1) Curriculum professionale, debitamente sottoscritto 

2) Copia del proprio documento di identità 

 

(luogo e data) 

         (firma) 

 
 


		2025-01-10T09:12:20+0100
	MARIA CONTE




